<sup>89</sup> Hieron. De vir. illustr., cap. 59. <sup>90</sup> Phot., Bibl. cod. 121. <sup>91</sup> Vid. infr. col. 53, § 3. <sup>92</sup> Ibid. § 4. <sup>93</sup> Ibid. § 4. <sup>94</sup> Euseb., Hist. eccl. lib. III, cap. 23. <sup>95</sup> Sozom., Hist. eccl. lib. VII, cap. 19. <sup>96</sup> Epiph., Hær. 42. <sup>97</sup> Grab., Spicil. tom. I, p. 84. <sup>98</sup> Tertull., lib. De carn. Chr., cap. 20. <sup>99</sup> Phot., Bibl. cod. 252. <sup>1</sup> Philip. IV, 3. <sup>2</sup> Clem. Rom., epist. 1 ad Corinth., 56

vertisset eruditus Humfredus Hodius, dum *librorum A* *biblicorum numerum ac ordinem juxta sæculorum seriem pertexere studebat* <sup>3</sup>.

Illud quoque animadversione dignum occurrit, ut modo monebat noster editor, quod fragmenti scriptor § IV *Miltiadis* hæretici mentionem injiciat. ut propterea æquum fuerit existimare, excerptum istud ad illam disputationem pertinere, quam adversus Proculum Cataphrygarum sectatorem Caius instituit. Asterius enim Urbanus apud Eusebium <sup>4</sup> sub ipsum initium operis quod adversus Cataphrygas composuit, *Miltiadis* hæresim nominat. Unde confirmatur Eusebii lectio, sicut et Nicephori eam exscribentis <sup>5</sup>, a Valesio et Laugo sollicitata, qui loco *Miltiadis* substituendum *Alcibiadem* existimant. Neque aliter Dodwellus <sup>6</sup>, licet aliam hujus loci causam et rationem ineat.

Sunt præterea notatu plane dignissima, quæ eodem § IV, memoriæ prodidit fragmenti auctor: *PASTOREM, inquit, nuperrime temporibus nostris in urbe Roma Herma conscripsit, sedente cathedra urbis Romæ Ecclesiæ Pio episcopo fratre ejus.* Quibus verbis vim inesse maximam jure censuit eruditissimus editor. Sed, ut vere dicam, est in loci hujus interpretatione Muratoriana, quod non satis assequor. Videtur enim ipse allata verba de Herma viro apostolico accepisse, ejusque respexisse opus quod etiamnum superat, titulo *Pastoris* inscriptum. In hanc autem sententiam ex eo potissimum adducor, quod V. C. illum Hermæ librum *celebrem* vocet, ut vere est *Pastoris* opus cujus auctor Hermas, antiquis Patribus summis laudibus celebratum. Si ejusmodi sit Muratorii sensus et opinio, in nihilum abit ejus *argumentum robustius*: siquidem apostolicus Hermas neque *Pii I frater* existit, neque *ad dimidium sæculi a Christo nato secundi* floruit; qui nimirum centum ante annos sub Clementis Romani pontificatu vixisse comperitur, ut ad volumen I Bibliothecæ nostræ præfati sumus <sup>7</sup>. Alius igitur quærendus Hermas vel Hermes, qui sæculo n. clarus, Pii I frater fuerit, quique librum *Pastoris* titulo scripserit: quo semel posito, fragmenti acephali auctorem Caium esse constet. Jam vero vir eruditione præstans Justus Fontaninus luculenter ostendit <sup>8</sup>, Hermetem sancti Pii fratrem *D* plane diversum esse ab Herma, qui opus litteris